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EZT AKARTAD?

A DOLGOZÓ EMBEREK NORMÁLIS ÉLETET AKARNAK, A KAPITALIZMUSBAN 
VISZONT CSAK A PÉNZ, A TŐKE DIKTÁL. NE ÉLJÜNK A MÚLTBAN, NE TÖRŐDJÜNK 
BELE AZ IGAZSÁGTALANSÁGBA, HANEM KÜZDJÜNK EGYÜTT AZ ÚJ KÖZÖSSÉGI 
TÁRSADALOMÉRT!
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NEKÜNK A KENYÉR KELL

Kispest, Kossuth tér, hétköznap dél-
után, 34 fok árnyékban. Munkás-
párti kitelepülés. Ötvenes éveinek 
végén járó asszony igyekszik Kispesten 
a Kossuth téri villamos megállóhoz. 
Megáll beszélgetni, nem rohan. Egy 
villamossal előbb, vagy később, ugyan, 
mit, számit ez! Az egyik keze remeg, 
nem alkoholista, de nem is egészséges. 
Munkából? – kérdem. Ugyan, hol 
dolgoznék én? – mondja. A piacon vett 
lángosra fi gyel, meg a szatyorra, ez most 
az ő világa. Holnap is erre fog jönni, sőt 
holnapután is. Nem szereti ezt a világot, 
de mosolyog. Egy másik világra gondol. 
Régen jobb volt – mondja. Emberek 
voltunk. Nem jó az, ami most van.  Pár 
éve még változtatni akart. Ma már nem. 
Beletörődött. Normális élet? Jó lenne, 
mondja, de nem írja alá a munkáspárti 
gyűjtőívet.

Maga a Thürmer? – állít meg egy 
férfi . Én, nyugtatom meg. A szentségit! 
Vesztettem egy sört! Fogadtam a ha-
verrel, hogy biztos nem maga a Thürmer. 
Mit keresne itt, Kispesten?  Aláírom 
a papírjukat, alá én! Maga rendes 
ember! De mondok én magának valamit. 
Igaza van a Viktornak, hogy nem 
engedi ide a sok bevándorlót. Nekünk 
sincs mit enni, még azt is elvennék? 
Tudja, én benne vagyok a politikában. 
Én megmondom magának, így kell 
ezt csinálni. A rezsit csökkentették? 
Csökkentették!  Ingyen lesz az óvo-
da? Ingyen! Azt is megmondom 
magának, hogy még jobban mennének 

a dolgok, ha a sok szemét liberális 
nem akadékoskodna. Ahogy elnézem, 
maga nem a milliomosok klubjába 
jár – vetem közbe. Nem! – mondja, de 
magyarok vagyunk. És élteti tovább 
a mostani világot olyan hittel, mintha 
a miniszterelnökkel sörözne mindennap 
a kispesti Kossuth téri park padján. 

Egy idősebb férfi  köszön felém 
a villamosmegállóból. Némi hezitálás 
után közelebb lép. Bemutatkozom. 
Én jól ismerem magát, mondja. Min-
dig nézem, amikor a televízióban 
szerepel. És tudja mit? Az ismerőseim 
is nézik. Mindenben igaza van. A gaz-
dagok rajtunk élősködnek. Az EU-
val is csak értelmiség járt jól, a többiek 
csak bedőlnek a propagandának. Igaza 
van!  A kapitalizmus nem jó. Amit ma-
ga mond, az jó, nagyon jó, csak nem 
lehet megcsinálni. Aláírni? Nem, nem, 
most nem! De talán holnap! Ki tudja, 
mi lesz itt?

Hatvanhat éves vagyok, de szívesen 
segítenék maguknak – vág a dolgok 
közepébe egy férfi . Volt itt valaha valami 
emberük, de az csak handabandázott. 
Nem lehet most forradalmat csinálni, 
nem olyan időket élünk. Én itt élek 
évtizedek óta. Nézzen csak körül! 
Ez magának Európa? Nézze meg ezt 
a nyomort, a szemetet, a reménytelen 
fi gurákat a padokon! De ne hogy azt 
higgye, hogy ezek bármit is tennének! 
Ők már nem látnak ki a nyomorukból. 
Nézze, én az MHSZ-ben nőttem fel, 
sportoltam, ismerem az embereket. 
Nem mindenki ilyen, úgyhogy aláírom, 
és hívjanak, ha segíthetek!

Kérhetek egy Lenin-képeset? – mutat 
rá egy fi atalember A Szabadság 
egyik példányára. Jó hecc lesz, ha 
megmutatjuk a többieknek – mondja 
a társának. Itt dolgoznak valahol? – 
kérdem őket. Hol itt, hol ott, szerelők 
vagyunk – válaszolja. Tetszik, amit 
mondanak. Tetszik, hogy olyanok, 
mint amilyenek mi vagyunk. Sokszor 
vitatkozunk a többiekkel. Mindenki 
unja már azt, ami most van. Sok meló-
ért mocskosan keveset fi zetnek. És 
még van képük kirakni ide lökött 
plakátokat. Még hogy a magyar 
reformok jól működnek! Ha minden 
kóser lenne, nem kéne kiírni a plakátra, 
anélkül is tudnánk. Szóval, legyen 
végre változás! Vagy a Munkáspárt 
vagy a Jobbik! Persze, hogy aláírjuk, és 
küldjenek csak anyagokat!

Kispest, Kossuth tér, hétköznap 
délután, 34 fok árnyékban. Nem vál-
tottuk meg a világot. Nem csináltunk 
forradalmat. De nyomot hagytunk. 
Tudattuk, hogy itt vagyunk. Tudattuk, 
hogy bele akarunk szólni sorsunk 
eldöntésébe. 

Újabb tíz-húsz embernek mondtuk 
el, hogy nem menekülhetnek képzelt 
világokba. A múltban nem lehet élni, 
még a szocialista múltban sem. De il-
lúzió az is, hogy a tőkések, a gazdagok 
egyenjogú partnernek tekintenek ben-
nünket, és ki-ki a maga helyén építi 
a hazát. Hazugság, népámítás! 

Nem lehet megcsinálni, amit mon-
dunk? Miért ne lehetne? Ha a Római 
Birodalom nem volt örök, miért lenne 
az EU örök? Van több út? Jobbik vagy 
Munkáspárt? Látszólag igen, való-
jában nem. A dolgozónak az a rend-
szer jó, ahol nem csupán dolgozik, de 
munkája gyümölcseit is maga osztja 
fel. A dolgozónak a szocializmus, a kö-
zösségi társadalom a jó. Minden 
más rendszerben a dolgozónak csak 
a maradék jut, a morzsa a gazdagok 
kenyeréből. Lehet a morzsa kisebb vagy 
nagyobb, de a morzsa mindig morzsa 
marad. És nekünk a kenyér kell.

 

Thürmer Gyula

M       . Í    , 
      . M    

 ,  , . E    
,          

  , . 

BALSZEMMEL
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HÉTBŐL-HÉT
  MIT GONDOL A MUNKÁSPÁRT?
RÖVID HÍREK – RÖVID KOMMENTÁROK

 

szerint a Nemzeti Dohányboltra átkeresztelt egységek csak 
cigarettát árusíthattak volna, erre azonban, tekintve a cigaretta 
árrését, nem lehetett volna üzletet alapozni. Így a módosítással 
a jövő trafi kjaiban dohánytermék és dohányterméket kiegészítő 
termék mellett sorsjegyeket, alkoholt, energiaitalt, kávét, 
ásványvizet, üdítőt, újságot és „jogszabály által meghatározott 
más terméket” is forgalmazhatnának.

Munkáspárt: A magyar politika mindennel foglalkozik, csak 
az emberek napi gondjaival nem. Az első perctől kezdve 
világos volt, hogy a nemzeti dohányboltok bevezetése nem az 
emberek egészségének megvédését szolgálták, hanem a piac 
újrafelosztását. Az is világos volt, hogy fölösleges letakarni 
a boltokat, most az is kiderül, hogy névváltoztatás is csak néhány 
mániákus politikus ötlete volt, és nem társadalmi szükséglet. 
Ideje lenne azzal foglalkozni, ami fontos: az emberekkel és 
valós gondjaikkal.

6. A korábbi hétvégéknél jóval több, összesen 4235 határsértőt 
fogtak el a rendőrök országszerte péntektől vasárnapig – 
tájékoztatta az Országos Rendőr-főkapitányság kommunikációs 
szolgálata hétfőn az MTI-t. A rendőrség honlapján olvasható 
összesítés szerint pénteken 1424, szombaton 1333, vasárnap 
1478 volt az elfogottak száma. Tíz gyanúsított ellen 
embercsempészés, négy esetben pedig közokirat-hamisítás 
miatt indult büntetőeljárás. 

Munkáspárt:  Gond-e a migráció? Természetesen. Be tudunk 
mindenkit fogadni? Nyilvánvalóan nem. De a megoldás rá 
nem a gyűlölet, hanem a párbeszéd és a segítség. Valamint 
nem ártana egy kis önvizsgálat sem, hiszen a legtöbb 
országból, ahonnan a menekültek érkeznek, az EU és a NATO 
hatalmi játszmáinak következménye a káosz és a háború. 
Az EU-nak oda kellene adnia pénzt és segítséget, ahonnan 
a menekültek kényszerből jönnek. Esetleg azoknak, akik 
a konfl iktust okozták. 

7. A héten már hivatalos, akkreditált delegátus működik 
az Egyesült Államok és Kuba területén, miután hétfőn helyreállt 
a nagykövetségi szintű diplomáciai kapcsolat a két ország 
között. Legfeljebb a turizmusból élő kubaiak érzékelhetik 
a hatását a diplomáciai közeledésnek, viszont óriási szimbolikus 
jelentőséggel bír a geopolitikában a kapcsolatok élénkülése – 
véli Horváth János volt havannai magyar nagykövet.

Munkáspárt: Az USA csak területet, piacot, gyarmatot akar. 
Az embargó továbbra is létezik, hiába a mosolygós parola, 
egyetlen kérdés van. Mégis, kinek az érdeke?

1. Globális vakcinahiány miatt átütemezi a BCG-oltások 
beadását az Állami Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szolgálat 
– jelentette be Dánielisz Ágnes, az Országos Tisztifőorvosi 
Hivatal járványügyi főosztályának vezetője sajtótájékoztatón 
Budapesten. A beszállító cég az MTI-vel azt közölte: a dán 
gyártó szeptemberre látja ismét biztosítottnak az oltóanyag-
szállítást.

Munkáspárt: Van az az „apró” probléma, hogy a TBC ellen be 
nem oltott emberek meghalhatnak, sőt, a környezetüket is 
megfertőzhetik. Azért hívják ezt „kötelező oltásnak”, mert 
nem kellene ilyen módon csökkenteni a népességet… Sajnos 
a kapitalista kormányokat két dolog végképp nem érdekli: 
a nép és az egészségügy.

2. Május 20-án Vida Ildikó benyújtotta lemondását  a NAV 
elnöki tisztéről, és ezzel együtt kormányzati szolgálati 
jogviszonyáról Orbán Viktor miniszterelnöknek. A mi-
nisztérium közleményében hozzátette: a törvény értelmében 
a kormánytisztviselők lemondási ideje két hónap, Vida Ildikó 
elnöki jogviszonya tehát július 20-án megszűnt.

Munkáspárt:  Hagyjuk az USA által generált lejáratást, kampányt, 
vagy nevezzük bárminek. Önmagában a NAV működését 
kellene felülvizsgálni, hogy ne a tíz forintot bevallani elfelejtő 
adófi zetőkkel, hanem a milliárdos áfacsalókkal foglalkozzanak. 
Alapvetően teljesen mindegy, kinek az irányítása alatt.

3. Magyarország továbbra sem kapott hivatalos értesítést 
az Európai Unió Csalás Elleni Hivatalától az Elios Zrt.-
vel kapcsolatban indított állítólagos vizsgálatról – közölte 
a Miniszterelnökség. A közlemény szerint, ha lesz ilyen 
ellenőrzés, akkor a kormány eleget tesz az adatszolgáltatásnak, 
mert abban érdekelt, hogy a magyar közvélemény minden 
ügyben tiszta képet kapjon a források felhasználásáról. 
A kormány bízik abban, hogy az Európai Bizottság érdeklődése 
az Elios Zrt. iránt pusztán szakmai és nem politikai.

Munkáspárt: Természetesen a kormány mindent meg fog tenni 
annak érdekében, hogy a miniszterelnök veje ne keveredjen 
„kérdéses” ügyekbe. Az a kínos, hogy ez már nem először 
fordul elő, tehát már nehéz előre menekülni. Bizonyosan nincs 
semmi alapja a feltételezésnek, de hát „nem zörög a haraszt”.

4. Miután az első fél évben teljesült a kormányzat által 
előírt időarányos kifi zetési érték, a hazai pályázati 
intézményrendszernek az uniós források kifi zetésével 
foglalkozó munkatársai a napokban négyhavi bónuszt kapnak.

Munkáspárt: Jó lenne, ha az állami intézmények alkalmazottai 
tisztességes bérezést kapnának. A jó munkáért okos ötlet 
a jutalom is. Mondjuk a pedagógusoknak, orvosoknak, 
nővéreknek, és még sorolhatnánk. Ezek az emberek most 
azért jogosultak extra pénzre, mert elvégezték a dolgukat, nem 
hagyták az EU támogatásokat elúszni. Ez biztosan érdem?

 
5. A nevében a fi atalkorúak dohányzását visszaszorító, valójában 

a trafi kokat államosító törvény legújabb módosításával a kor-
mány újra feltalálja a trafi kot. Az eredeti, szigorú elképzelések 
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KI AZ UTCÁRA! ELINDUL

MUNKÁSPÁRT

NORMÁLIS ÉLETET KISPESTEN IS!
Kispestre, a Kossuth térre hívták múlt szerdán a munkáspártiak az embereket. Fehérvári Zsolt régióelnök vezetésével a kerü-
letben is elindult a Munkáspárt aláírásgyűjtési akciója. Errefelé nem gazdagok az emberek, mindennapos gond a munka, a meg-
élhetés. Sok a hajléktalan. A gazdagok világa helyett a dolgozó ember világát kell megteremtenünk – mondta Thürmer Gyula, 
a párt elnöke, aki részt vett a rendezvényen.

A Magyar Munkáspárt központi politikai lapja. Szerkeszti a szerkesztőbizottság.
Felelős szerkesztő: Frankfurter Zsuzsanna

Szerkesztőség: 1046 Budapest, Munkácsy Mihály utca 51a.; telefon: (1) 787-8621; telefax: (1) 780-8306
A Szabadság e-mail címe: info@aszabadsag.hu; internetcím: www.aszabadsag.hu

Kiadja: a Munkáspárt, a kiadásért felelős: Thürmer Gyula, elnök. ISSN 0865-5146

A Szabadság a Munkáspárt központjában és alapszervezeteinél megrendelhető.

LELKES MUNKA BUDAPESTEN

A főváros mind a 18 választókerületében lennie kell munkáspárti jelöltnek! Ez a budapesti munkáspárti közösség célja 
és jelszava. 2014-ben 5 választókerületben volt jelölt, ami nagy előrelépés a múlthoz képest, de 2018-hoz még kevés. Hol vannak 
a tartalékok? Nos, szervezettebbé vált a politikai munka. Az új fővárosi vezetés Kajli Béla elnökkel az élén kézbe vette az ügye-
ket. Megindultak a rendszeres utcai akciók. És ami különösen örvendetes, Budapesten újra megindult a tagfelvétel, új tagokkal 
gyarapszik a Munkáspárt. A fővárosi szervezet munkájáról elismeréssel szólt a párt országos Elnöksége e heti ülésén. A megyei 
szervezetek beszámolói folytatódnak. A közeljövőben Békés, Jász-Nagykun-Szolnok és Nógrád megye elnökségei adnak 
számot a megyei szervezet munkájáról.
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LT AZ ALÁÍRÁSGYŰJTÉS! 

A Szabadság a Te újságod! A Szabadság a Te újságod! 
Vásárold, terjeszd, támogasd! Vásárold, terjeszd, támogasd! 

Mi megírjuk azt, amit mások elhallgatnak! Mi megírjuk azt, amit mások elhallgatnak! 

CSEPEL: NEHÉZ, DE 
NEM ADJUK FEL!

A csepeli sétálóutca a politikai rendezvények hagyományos 
tere. Nem véletlen, hiszen leginkább itt lehet az emberekkel 
találkozni. A múlt pénteki forró napon azonban a Mun-
káspárt egyedül uralta a terepet. Kőszeginé Benedek 
Anna régióelnök vezetésével a kis csepeli csapat a hő-
séggel dacolva osztogatta A Szabadságot, gyűjtötte az alá-
írásokat a „Lehetőséget mindenkinek a normális életre!” 
kampányban. Általános tapasztalat, hogy sokan aláírják. 
Sajnos, nagyon oda kell fi gyelni az aláírásokra, mert sokan 
csak odafi rkantják a nevüket, vagy pontatlanul adják 
meg az e-mail címüket. Többen ismerősként köszöntötték 
Thürmer Gyulát, aki részt vett a kitelepülésen. Kevesen 
vagyunk, nehéz a feladat, de nem adjuk fel! – mondták a he-
lyi munkáspártiak.

VELÜNK MARAD 
A HARCUNKBAN

Még előkészítette a munkáspárti asztalt, még elhozta a köz-
pontból A Szabadság újságot, a szórólapokat. Még tele-
fonon is beszéltünk vele, hogyan is kell összeállítani az asz-
talt, mert ő értett hozzá igazán. Még készült kijönni a kite-
lepülésre, de nem jött, az orvost várta. Kicsit rosszul érezte 
magát, talán a meleg, mondta. Este még beszélt a mun-
káspárti csapattal, örült, hogy jól sikerült az akció. A híreket 
nézte a televízióban, mint mindig, hátha mondanak valamit 
rólunk, a pártról. Aztán elment, csendesen, nyugalommal 
az arcán. Kiss Károly, a Munkáspárt csepeli szervezetének 
lelke és motorja, a budapesti rendezvények egyik állandó 
résztvevője, a Munkáspárt elkötelezett tagja 69 éves 
volt. Szerettük őt, nem lehetett nem szeretni. Velünk volt 
csatáinkban. Velünk marad harcunkban.
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VIDÉKEN IS JÓL FOLYIK A GYŰJTÉS

PEST MEGYE: AZ ELSŐ BUSZOS BEVETÉS
A munkáspárti busz első nagy megyei bevetésére Pest 
megyében került sor a múlt héten. Nagy Sándor megyei 
elnök vezetésével a két napos túra során ellátogattak 
Budakalász, Pomáz, Szentendre településekre, tovább Érdre 
és Törökbálintra. De jó, hogy itt vagytok! Hát, ti is éltek? 
Hol voltatok eddig? Ilyen és hasonló megjegyzésekkel 
fogadták az emberek a munkáspárti csapatot. Nem férhet 
kétség ahhoz, hogy a munkáspárti buszos kampány jó és 
hatékony eszköz, hiszen olyan helyre jutottunk el, ahova 
nagyon ritkán megyünk. Jó azért is, mert az emberek 
valóban válaszokat keresnek a problémáikra, és kíváncsiak 
a Munkáspárt válaszaira is.

A busz üzemeltetése azonban pénzbe kerül, ezért nagyon 
fontos, hogy a lehető leghatékonyabban használjuk. A Pest 
megyei akció is megmutatta, hogy minden rendezvényünket 
be kell jelenteni a rendőrségen. Ebben az esetben 
tudjuk a propaganda-asztalainkat lerakni. Az asztalok, 

a propagandaanyagok magunkra vonják a fi gyelmet, így a munka is hatékonyabb. Nagyon fontos, hogy minden kitelepülő 
párttagunk vörös ingben legyen. Így az emberek jobban felfi gyelnek ránk, és jobban meg tudnak bennünket különböztetni.

A buszos akció folytatódik. A megyei szervezetekkel való egyeztetés alapján a busz hetente általában két napon át fogja járni 
az ország településeit.

térséget. A kitartó munka meghozta az 
eredményét. Ásotthalmon a fogadtatás 
olyan sikeres volt, hogy hozzáláttak 
a párt helyi alapszervezetének újjá-
szervezéséhez. A szentesi és csongrádi 
aláírásgyűjtés is sikeres volt. A szen-
tesi és csongrádi párttagság erőre 
kapott, és hozzáfogott a helyi párt-
szervezet megerősítéséhez.

ÚJ ERŐRE KAPTAK
CSONGRÁDBAN

Kétnapos programot szervezett a Mun-
káspárt Csongrád megyei szervezete. 
Szabó Jenőné megyei elnök és csapata 
jól megtervezték a párt propaganda-
buszának útvonalát. Bejárták Szeged 
környékét és a csongrádi–szentesi 
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AZ ÚGYNEVEZETT BALOLDAL ÁRULÁSAI

A radikális baloldalinak nevezett Sziriza csak egy újabb 
név azoknak a „radikálisoknak” és „baloldaliaknak” a 
sorában, akik elárulták a szavazóikat és megadták magukat 
a nemzetközi imperialista fi nánctőke követeléseinek Neil 
Clark szerint. A brit újságíró Horn Gyuláról és Orbán 
Viktorról is írt az RT-n.

Alekszisz Ciprasz görög kormányfő kapitulálásában a trojka felé 
az egyetlen meglepő dolog az, hogy ezen bárki is meglepődött 
– írta az orosz RT hírportálon megjelent véleménycikkében 
Neil Clark. A brit újságíró brit, spanyol és francia példák 
mellett Magyarországot is megemlítette. Mint írta, hazánkban 
1994-ben is egy „baloldali” párt árulta el szégyenletesen 
az embereket. „A magyarok, miután megelégelték az élet-
színvonal esését a »gulyáskommunizmus« végét követő években, 
beszavazták a hatalomba a Magyar Szocialista Pártot, akik 
vezetői exkommunisták voltak. A szocialistáktól azt várták, 
hogy megfékezik a »piaci« reformokat, és megőrzik mindazt, 
ami jó volt az előző rendszerben. Győzelmük meg is kongatta 
a vészharangokat a nyugati elit köreiben: A komcsik visszatértek 
Magyarországon, valamit tenni kell!” – írta Clark. 
„Horn Gyula kormányfő, aki ellenezte az energiaszektor 
privatizációját, komoly nemzetközi nyomás alá került. 1995 
elején látványos fordulatot tett, kirúgta valóban szocialista 
minisztereit és a fanatikusan neoliberális egyetemi professzort, 
Bokros Lajost nevezte ki, aki súlyos megszorítási csomagot 
készített. A szocialisták és a »Szabad Demokraták« jelentős – 
az energiaszektort is érintő – privatizációba kezdtek, az állami 
vagyont átjátszották a nyugati vállalatok kezébe” – emlékeztetett 
az újságíró. 

Neil Clark brit újságíró, író, műsorvezető és blogger. Számos brit újságba és magazinba írt, a nagy lapok – mint a Guardian, vagy 
a Daily Mail – mellett a brit kommunisták lapjában, a Morning Starban, valamint a The American Conservative-ban is publikált. 
Rendszeresen kifejti véleményét az orosz RT adásában, de nyilatkozott már a brit BBC-nek és Sky Newsnak, valamint az iráni Press 
TV-nek is. Díjnyertes blogja a www.neilclark66.blogspot.com oldalon olvasható. 

„Érdekes kontrasztot jelent a sokat bírált »konzervatív« magyar 
kormány öntudatos kiállása a nemzetközi pénzemberek 
ellen szembeállítva a »szélsőbaloldali« görög kormány 
kapitulációjával. Orbán Viktor kormányát támadták Brüsszelből 
a külföldi tulajdonba került energiacégek kivásárlásáért, ám 
a kabinet erőfeszítései a rezsi csökkenéséhez vezettek” – írta 
Clark, aki szerint a „konzervatív” Orbán „vitán felül többet tett 
a magyar emberek szenvedései enyhítéséért”, mint a görög vezetés. 
A magyar miniszterelnök a brit újságíró szerint „szocialistábbnak 
bizonyult a szocialistáknál, akik csak Washington, Brüsszel és 
a külföldi bankok javára kormányozták az országot”. 
Clark pozitív példaként említette Bruno Kreisky egykori 
osztrák kancellárt, aki szerinte valódi szociáldemokrata volt, 
a munkásosztály érdekeit tartotta szem előtt. „Százezernyi 
munkanélküli többet számít, mint néhány milliárd schilling 
adósság” – idézte Kreiskyt. 
„Hugo Chávez néhai venezuelai elnök regnálása alatt egyre 
inkább szocialistává vált, szemben azokkal az európai 
»progresszívokkal«, akik radikálisként indultak, majd 
neoliberálissá váltak” – írta Clark. „A nemzetközi tőkével való 
szembefordulásnak megvan az ára. Salvador Allende, Chile 
demokratikusan megválasztott marxista elnöke az életével 
fi zetett” – emlékeztetett. 
Ami a görögöket illeti, Clark szerint a Görög Kommunista 
Párt (KKE) pontosan megjósolta, hogy mi fog történni. „Ők 
megmondták, hogy a megszorításoknak csak akkor lehet valóban 
vége, ha szakítanak az EU-val, a NATO-val, az IMF-fel és főleg 
a kapitalizmussal. Persze akkor kinevette, és őskövületnek 
nevezte őket a »trendi« uniópárti »baloldal«, akik szerint Ciprasz 
és a Sziriza kezében volt a megoldás” – tette hozzá. 
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FARKASOK ÉS BÁRÁNYOK
Neil Clark brit újságíró. Nem tagja a Nagy-Britannia 
Kommunista Pártjának, sőt a Magyar Munkáspártnak sem, 
de mégis majdnem mindenben úgy gondolkodik, mint mi. 
Látszólag egy tisztán jobboldali kormány veszélyesebb a dolgozó 
tömegekre, mint egy szociáldemokrata vagy szocialista. De 
a látszat csal. A szociáldemokraták, szocialisták, és mindenféle 
színezetű újbaloldaliak, európai baloldaliak, zöldbaloldaliak 
veszélyesebbek. Miért? Nos, azért, mert az átlag jobboldali 
kormány azt teszi, amit a dolgozók feltételeznek róla. Megrövidíti 
a dolgozókat. Dühösek vagyunk ilyen láttán, de nem lepődünk 
meg. Ilyen a jobboldal. A farkas megeszi a bárányt, mert ilyen 
a természete.

De a dolgozók mindig azt remélik a szociáldemokratákról, 
szocialistáktól és mindenféle színezetű újbaloldaliaktól, európai 
baloldaliaktól, zöldbaloldaliaktól, hogy ők mások lesznek. 
Csakhogy ők is tőkések, ők is farkasok, csak báránynak 
öltöznek. Horn Gyula báránybőrbe öltözött farkas volt, akit 
azért találtak ki az Antall-kormány után, hogy megnyugtassa az 
elégedetlen tömegeket. Ha nincs Horn, akkor talán Thürmerre 
és a Munkáspártra szavaztak volna az emberek. Ciprasz sem 
több, mint egy amerikai szakemberek által tökéletesen felépített 
farkas, aki talán maga is elhiszi, hogy ő bárány és nem farkas. Ha 
nem lett Ciprasz és pártja, már régen a kommunisták lennének 
kormányon.

Az is baj, hogy újra és újra vannak Hornok, Cipraszok. De 
az igazi baj, hogy mi újra és újra elhisszük a mesét. Tudjuk 

a mese végét, tudjuk, hogy a báránybőrből farkas bújik elő, de 
mégis hiszünk a csodában. A magyar emberek többsége is hitt 
a csodában az MSZP kormányzása idején. A görögök is hittek 
Cipraszban. Mi már tudjuk, hogy keményen ráfi zettünk, a gö-
rögök pedig kezdik felismerni.

Orbán nem öltözött báránybőrbe. Ő egy percig sem titkolta, 
hogy farkas. A multikat hívta ide, hogy ipart csináljanak, és ezzel 
együtt neki és kormányának gazdasági hátteret adjanak a saját, 
magyar középosztályának felépítéséhez. A multik jól jártak, és 
jól járt Orbán is. De Orbán okos farkas. Megérezte, hogy nem 
lehet a végtelenségig kizsigerelni a bárányokat. Nem azért, 
mert elpusztulnak. Ez senkit sem érdekel. Nézzenek csak rá 
a kormány egészségügyi politikájára! Minden kórház államosítva, 
az állami kórházak lepusztítva. Aki gyógyulni akar, menjen 
a magánkórházba. A többi, a csóró pedig megérdemli a sorsát!

Orbán más miatt aggódott. Mi lesz, ha a sok bárány előbb-utóbb 
ellene fordul? Végül is ez Kelet Európa, itt más a történelem, 
mások a szokások. Bármi megtörténhet. Orbán ezért inkább 
adott a bárányoknak. Sohasem annyit, amennyit a bárányok 
akartak, és amennyit valójában kellene is adni, de eleget ahhoz, 
hogy a bárányok ne bégessenek. Az egyiknek is adott egy kicsit, 
a másiknak is, és a bárányok csendben maradtak. 

Mi Neil Clark brit újságíró tanulsága? Nos, a bárányok nem 
élhetnek jól és biztonságban, amíg farkasok uralják a sorsunkat. 
És szinte mindegy, hogy a farkas felfedi-e arcát, vagy báránynak 
öltözik. A farkast le kell győzni.

Emlékezzünk közösen az amerikai imperializmus áldozataira!
 

2015. augusztus 7-én pénteken 18:00-kor a Magyar Munkáspárt budapesti szervezete emlékező akciót tart 
a Szabadság téren, az amerikai nagykövetség előtt. 

Célunk, hogy megemlékezzünk a Hirosimára és Nagaszakira ledobott atombombák áldozatairól.
 

A megemlékezésre mindenkit szeretettel vár a Magyar Munkáspárt budapesti szervezete. 

MEGHÍVÓ
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MUNKÁSPÁRT ÉS MIÉP: 
EGYIK KUTYA, MÁSIK EB?

Június 13-i számunkban a kommunisták és nyilas mozgalom 
viszonyát ismerhettük meg, június 20-i számunkban pedig azt 
vizsgáltuk meg, hogy mi is a fasizmus. Folytassuk az 1990-es 

évek nagy kérdésével: Munkáspárt és MIÉP – azonosságok és 
különbségek!

1997-ben a NATO-tagságot eldöntő népszavazáson két párt 
ellenezte Magyarország belépését, a Munkáspárt és a MIÉP. 
Az EU-hoz való csatlakozást a MIÉP kerek perec elutasította, 
a Munkáspárt is bírálta, s csak azzal a kikötéssel támogatta, 
hogy „több legyen a nyertese, mint a vesztese”. A Szíria elleni 
nyugati támadásokkal szemben is csak a MIÉP és a Munkáspárt 
emelte fel a szavát. Csurka István részt vett a „Szíria magyar 
barátai” című fotókiállítás megnyitásán, amelyet a Munkáspárt 
szervezett.

Az 1990-es években a tőkés propaganda, konzervatív és 
liberális egyaránt, azt hangoztatta, hogy a Munkáspárt és 

Magyar Igazság és Élet Pártja (MIÉP) két szélsőséges párt, 
amelyek azonban az ideológiai különbségeik ellenére ugyanazt 
akarják. Vagyis egyik kutya, másik eb? De vajon így volt-e? 
Nézzük meg, hogy miként jött létre az 1990-es években a MIÉP, 
milyen hasonlóságok és különbségek voltak a Munkáspárt és 
MIÉP között!

MIÉRT KELLETT A MIÉP?

A MIÉP 1993 júliusában szerveződött meg Csurka István 
vezetésével. 1998-ban bejutott a parlamentbe. Az ezt követő 
négy évben élte fénykorát, 2002-ben kiesett a parlamentből, 
és fokozatos hanyatlásnak indult. Csurka István 2012-es 

halálával a MIÉP elveszítette egyetlen karizmatikus vezetőjét, 
és jelentéktelen párttá vált. 

De ne szaladjunk előre! Miért is kellett a MIÉP? Kinek 
volt szüksége rá? A MIÉP megszületését sokan igyekeznek az 
akkor miniszterelnök, Antall József és Csurka István személyes 
küzdelmére visszavezetni. Ennek is szerepe volt, de a lényeg 
más. 

A magyar tőkés erőknek az 1990-es évek közepén kellett 
egy párt, amely kapitalizmusellenes szövegeivel, a kisember 
érzéseinek kifejezésével, radikális jelszavaival elveszi a sza-
vazókat a Munkáspárttól, és megakadályozza az egyetlen 
tőkeellenes erő, a Munkáspárt bejutását a parlamentbe. 
A Munkáspárt bejutása önmagában nem változtatta volna meg 

C  I    MDF 1993-  

A mai magyar politikai elit egyenlőségjelet tesz 
kommunisták és fasiszták között. Az egyenlőségjel nem 
csupán a történelmi múltra vonatkozik, hanem a jelenre 
is. Ez a fajta felfogás nemcsak a konzervatívokra jellemző, 
hanem a szocliberálisokra is. A fasizmus és a kommunizmus 
összemosása azonban súlyos következményekkel jár. A régi 
és új keletű fasiszták ellen valójában nem folyik harc, de 
annál kérlelhetetlenebb küzdelem a tőkés rendszer ellen 
fellépő kommunisták ellen.

MAGYARORSZÁGMAGYARORSZÁG
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az erőviszonyokat, de radikalizálhatta volna az MSZP baloldali 
tömegeit, ami komoly veszélyt jelenthetett volna a tőkés erők 
hatalmára nézve.

Másrészt, a tőkés erőknek kellett egy párt, amely a kormányzó 
MDF-ről leveszi azokat az elemeket, amelyeket az MDF 
nem fogadhat el. Magyarán, leköti azokat az erőket, amelyek 
az EU és a NATO ellen lépnek fel, amelyek a cigánykérdés 
radikális megoldását sürgetik, nem is beszélve azokról, akik 
a zsidóság ellen küzdelmet tekintik a megoldás kulcsának. 
A MIÉP objektív történelmi küldetése – Csurka és más szereplők 
szubjektív szándékaitól függetlenül – e két feladat volt.

A TŐKÉS POLITIKAI RENDSZER TITKAI

A rendszerváltás időszakában négyféle pártot fi gyelhettünk 
meg. A konzervatív pártok, köztük a legnagyobbak a Ma-
gyar Demokrata Fórum (MDF), a Független Kisgazda-, 
Földmunkás- és Polgári Párt (FKgP), a Kereszténydemokrata 
Néppárt (KDNP). A másik oldalon a liberális pártok, köztük 
a Szabad Demokraták Szövetsége (SZDSZ), a Fiatal 
Demokraták Szövetsége (Fidesz), az Agrárszövetség – Nemzeti 
Agrár Párt és mások. A harmadik csoportba tartoztak a szo-
ciáldemokrata pártok, köztük a Magyar Szocialista Párt 
(MSZP), a Magyarországi Szociáldemokrata Párt (MSZDP) 
és mások. A negyedik csoport, a tőke ellenes marxista-
kommunista csoport meghatározó eleme az MSZMP, illetve 
mai nevén, a Munkáspárt volt. 

Az első három csoport a nemzetközi tőke, és az akkoriban 
születő magyar tőkésosztály valamelyik csoportjának érdekeit 
fejezte ki. A Munkáspárt kezdettől fogva a munkásság, 
a dolgozók érdekeit testesítette meg.

A tőkés csoportok közös érdeke volt a szocializmus 
maradványai elleni harc, a tőkés rendszer megszilárdítása, 
beleértve az állami vagyon privatizációját, a polgári-
demokratikus politikai rendszer felépítését, a NATO- és EU-
csatlakozást, valamint természetesen a szocializmushoz való 
visszatérés megakadályozása.  

Azonban voltak eltérő érdekeik is, attól függően, hogy 
melyik csoport érdekeit fejezték ki. A konzervatívok közelebb 
álltak a német tőkéhez, a szociáldemokraták és a liberálisok 
az amerikai-izraeli tőkéhez. 1990-94 között az MDF, az FKgP és 
a KDNP volt hatalmon, kiszorítva a szocliberálisokat és a Fideszt 
is. Ez utóbbiak mindent megtettek a hatalom megszerzésére.

1989-90-ben az USA és Németország „békés rendszerváltást” 
akart. Nem amiatt aggódott, hogy Budapest utcáin ismét vér fog 
folyni, mint 1956-ban, hanem attól tartott, hogy a tömegek nem 
fogadják a számukra nem kis előnyöket jelentő szocializmus 
megbuktatását. A tömegeket ezért el kellett kábítani, el 
kellett titkolni, hogy valójában a munkás-paraszthatalom 
megdöntéséről van szó, amit követni fog az állami vagyon 
eladása, a teljes foglalkoztatottság, az ingyenes oktatás és 
egészségügy, a szociális biztonság megszüntetése.

Az USA és Németország azt követelte a tőkés pártoktól, hogy 
átmenetileg tegyék félre az ellentéteiket, és a rendszerváltást 
jelentő alapkérdésekben értsenek egyet. Ez volt az MDF és 
az SZDSZ paktuma.

Ez a pártstruktúra és a paktum megfelelt a magyar 
tőkésosztály érdekeinek. Lehetővé tette a tőkés rendszerváltás 
teljes végrehajtását, a privatizációt, és megakadályozta 
a visszatérést a szocializmushoz. 

VISSZAFORDÍTHATÓ A RENDSZERVÁLTÁS?

A rendszerváltás után azonban nagyon gyorsan új helyzet 
állt elő. Az első tényező az volt, az emberek tömegével 
kezdtek rájönni, hogy átverték őket. Egyik percről a másikra 

megszűnt 1,5 millió munkahely, tönkrement a gazdaság, zuhant 
az életszínvonal. Az emberek az elvesztett értékek visszaállí-
tását követelték. Ebben a helyzetben megnőtt a parlamentben 
lévő MSZP befolyása és egyben a parlamenten kívüli Mun-
káspárt tekintélye is. Sokakban  felmerült a gondolat: fordít-
suk vissza a rendszerváltást! 

H  G ,   

S  : 
K  K  M   K  L
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Ma már tudjuk, hogy a rendszerváltás visszafordításának nem 
voltak meg a feltételei. 1991-ben feloszlatták a Szovjetuniót, 
amely elvben egy ilyen akció nemzetközi támaszát jelentette 
volna. A Szovjetunió nélkül Kína számára túl kockázatos 
lett volna bármilyen lépés, átmenetileg vissza is vonultak 
a térségből. Idehaza, az MSZP vezetésében soha egy pillanatra 
sem volt komoly szándék a kapitalizmus feltartóztatására. 
Az MSZP Nyers Rezsőtől Horn Gyulán át Gyurcsány Ferencig 
mindig is kapitalizmust akart, de olyat, amelyben az övék 
a vezető szerep.

A tőkés rendszerváltás visszafordításáért egyetlen párt, a Mun-
káspárt lépett fel. A Munkáspárt ereje értelemszerűen kevés volt 
egy ilyen nagyságrendű fordulat kivívására. A párt így idővel áttért 
a rendszerváltás egyes konkrét elemeinek támadására. Ennek 
jegyében támadta például a NATO-csatlakozást, a NATO Jugosz-
lávia elleni háborúját, az EU-csatlakozás mikéntjét, a kórházak
privatizálását. A munkáspárti akciók, ha nem is vezettek siker-
re, nem múltak el nyomtalanul a magyar politikai életben,
és erkölcsi tőkét teremtettek a Munkáspártnak.

De térjünk vissza a MIÉP születésére! A második 
tényezőt a konzervatív csoporton belüli ellentétek idézték elő. 
Az MDF egyes politikusai azt kezdték hangoztatni, hogy 
a rendszerváltás nem volt teljes, nem számolták fel teljesen 
a szocializmust, nem volt teljes elszámoltatás, felelősségre vonás, 
ezért a szocializmus korának prominens fi gurái túlélhették a rend-
szerváltást, sőt meggazdagodtak, befolyásos tőkés személyekké 
váltak. Következésképpen könyörtelenül végig kell vinni a rend-
szerváltást. Az MDF e körei úgy vélték, hogy a következetes 
rendszerváltást akadályozza az MDF–SZDSZ-paktum. 

A tőkés erők felismerték, hogy a rendszerváltás, azaz 
az ő hatalmuk veszélybe kerül, ha nem tudják a tőkés 
uralkodó csoporton belül helyreállítani az egységet, és főleg 
akkor, ha nem tudják a tőke ellen fellépő erők erősödését 
megakadályozni.

A tőkés erők két stratégiai döntést hoztak. 1994-ben, 
a rendszerváltás utáni kormányzásba belekopott MDF 
helyére engedik hatalomra jutni a Horn Gyula vezette 
MSZP-t. Az MSZP feladata a rendszerváltás folytatása, de 
ezzel párhuzamosan el kell hitetnie a néppel, hogy valamit 
visszahoznak a szocializmusból. Horn maradéktalanul 
teljesítette az első feladatot. Se előtte, se utána egyetlen 
kormány sem adott el annyit az állami vagyonból, mint ők. 
A rendszerváltás dübörgött. 

Eleinte teljesítette második feladatát is. Ideig-óráig sikerül 
félrevezetni a tömegeket. Az emberek azonban átlátnak 
a szitán. Az 1998-as választások előtt nyilvánvaló válik, hogy 
az MSZP bukni fog. A kérdés, hogy ki viszi el az MSZP-ben 
csalódottak szavazatait? 

A MIÉP szabad utat kap a konzervatív erőktől. A médiában 
félreérthetetlen jelzéseket küldtek az embereknek: a MIÉP 
a „klub” tagja, nem történik semmi rossz, ha rá szavaznak. 
A játéknak az MSZP is része. Az MSZP vezetése élén Horn 
Gyulával és Kósáné Kovács Magdával „szélsőségesnek” 
nyilvánítják a MIÉP-et és az eszmei-politikai harc, a vita 
helyett egyszerűen nem állnak szóba Csurkával és a MIÉP-pel. 

Az MSZP megkísérli az összes baloldali szavazatot 
megszerezni. Ennek útja a baloldali szervezetek szétzúzása 
és beolvasztásuk az MSZP környezetébe. Az MSZP 
elképzelhetetlennek tartja, hogy a Munkáspárt bekerüljön 
a parlamentbe. Inkább a MIÉP, bízva abban, hogy a MIÉP 
szavazatokat visz el a Fidesztől. Nem ez következik be. 
Az 1998-as választásokon a MIÉP 249 ezer szavazatot szerez, 
és 5,55 százalékkal bejut a parlamentbe. A Munkáspárt 183 ezer 
szavazatot kap, és a 4,08 százalékos eredménnyel nem kerül be. 
Horn megbukik, az új miniszterelnök a Fidesz vezetője, Orbán 
Viktor. 

(Folytatjuk)
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SZOLIDARITÁS A 
GÖRÖGÖK HARCÁVAL

Kommunista és munkáspártokként fi gyelemmel követjük 
a görögországi fejleményeket, az Európai Unió, a tőke és 
politikai képviselőinek hadjáratát a munkásosztály jogai 
ellen.
Kommunista és munkáspártokként támogatjuk a görög 
munkásság küzdelmeit és nemzetközi szolidaritásunkat 
fejezzük ki a Görög Kommunista Párttal.
A jobboldali Új Demokrácia, valamint a szociáldemokrata 
PASZOK az EU-val, az Európai Központi Bankkal és 
az IMF-fel közösen durva, emberellenes intézkedéseket 
foganatosított, amelyek fájdalmas következményekkel 
jártak a munkásosztály és a széles néprétegek számára.
A legújabb emberellenes megszorítási csomag, – amit 
a Sziriza és a nacionalista ANEL által alkotott kormány 
készített, s az Új Demokrácia, valamint a PASZOK is 
támogatott –, és a trojka fenntartja az előző vezetés 
intézkedéseit, sőt újabb terheket rakott a görög dolgozókra. 
Elviselhetetlen adóterhek, a szociális biztonság és 
a munkavállalói jogok leépítése, a bérek és nyugdíj 
csökkentése, valamint a privatizáció mellett döntöttek. 
Mindez csak tovább rontja a családok helyzetét. 
E fejlemények alapján a következő, küzdelmünk számára 
hasznosítható tanulságokat vonhatjuk le:
A kapitalizmust nem lehet emberarcúvá tenni. Válságokat, 
munkanélküliséget és nyomort teremt. A valóság 
megmutatta, hogy ez a rendszer, bárki is irányítja, súlyosbítja 
az emberek problémáit, cserébe növeli a nagytőke hasznát. 
Az Európai Unió egy reakciós, imperialista szervezet. Sem 
a demokrácia, sem a szolidaritás, sem a szociális biztonság 
nem létezhet annak keretei között.
Kommunista és munkáspártokként nyilatkozatunkban 
elismerjük a Görög Kommunista Párt öntudatos, 
következetes kiállását a munkásosztály érdekeiért, 
a görög népért, valamint a megszorítócsomag, a Sziriza–
ANEL-kormány, a burzsoá pártok és a trojka embertelen 
megállapodása ellen.
Pártjaink üdvözlik Görögország kommunistáinak harcát 
a dolgozói jogokért, a barbár kapitalizmus eltörléséért, 
a szocializmusért. 

Brazil Kommunista Párt
Dél-afrikai Kommunista Párt
Hollandia Új Kommunista Pártja
Jugoszlávia Új Kommunista Pártja
Magyar Munkáspárt
Munkapárt (Ausztria)
Nagy-Britannia Kommunista Pártja
Orosz Kommunista Munkáspárt
Spanyolország Népeinek Kommunista Pártja
Szíriai Kommunista Párt
Szlovák Kommunista Párt
Török Kommunista Párt
Venezuelai Kommunista Párt
(valamint húsz további párt)


